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Foreninger skulle staa under Landbrugsministerens Tilsyn 
og deres Vedtægter være godkendte af Landbrugsministeren. 
홢 Tilskudet til Hesteavlsforeninger (Nr. 5) ydes Foreningerne 
for et bestemt Avlsdyr, der skal være fyldt 4 Aar og være 
præmieret med Pengepræmie ved et Statsskue. Den i den gæl- 
dende Lov stillede Betingelse, at Medlemmernes Hopper skulle 
kaares, bortfalder. Om Tilskudets Størrelse m. v. se ovfr. 
Hesteavlsforeninger skulle paa Forlangende lade de Hingste, 
til hvilke de have modtaget Statstilskud, bedække hver indtil 
10 Hopper, tilhørende de statsunderstøttede Hesteopdrætnings- 
anstalter (se ndfr.). 홢 For Tilskudet til Kvægavlsforeninger 
(Nr. 6) opstilles som Betingelse, at Foreningens Vedtægter 
indeholde Bestemmelse om, at Medlemmernes Køer skulle 
kaares under fornødent Tilsyn, samt om, at Tyren skal 
synes 2 Gange aarlig af en Dyrlæge og Medlemmernes Be- 
sætninger i det mindste 1 Gang aarlig i Hjemmet af Forenin- 
gens Bestyrelse eller et Udvalg af denne. Tilskudet ydes 
Foreningerne for et bestemt Avlsdyr, der skal være præmi- 
eret (derunder Holdepenge) eller anerkendt præmieværdigt 
ved et Statsskue eller et af Staten støttet Landboforeningsskue, 
og maa. Tyren, indtil den har modtaget Afkomspræmie, hvert 
Aar opnaa Præmie eller anerkendes præmieværdig 홢 efter 
det fyldte 3. Aar paa et Statsskue 홢 naar ikke særlige For- 
hold umuliggøre dette. Tilskudet ydes ikke, før Tyren er 
fyldt 13/4 Aar. Om Størrelsen af Tilskudet se ovfr. 홢. For 
at anerkendes som en til Tilskud berettiget Opdrætter forening 
for Kvæg (Nr. 7) (Betegnelse paa en ny Art af Sammenslut- 
ninger indenfor Kvægavlens Omraade) maa vedkommende 
Forening opfylde følgende Betingelser: 1) Foreningens Maal 
og Virkemaade skal godkendes og dens Virksomhed kontrol- 
leres af et af den provinsielle Fællesforening nedsat Udvalg, 
af hvilket Statskonsulenten for paagældende Avlsretning er 
Medlem; 2) Foreningen skal omfatte mindst 5 Medlemmer; 
3) For at blive Medlem maa mindst 113 af de voksne Køer i 
vedkommendes Besætning af ovennævnte Udvalg anerkendes 
som 1. Klasses Avlsdyr; 4) Medlemmerne maa tilsammen have 
mindst 40 1. Klasses Avlskøer, og de maa raade over 1 eller 
flere af nævnte Udvalg godkendte 1. Klasses Tyre; 5) der - 
maa af en dertil antagen Assistent føres Regnskab over 
Køernes Ydelse, Fodring og Afstamning efter en af nævnte 
Udvalg godkendt Plan, og 6) Foreningens Tyre maa under- 
søges 2 Gange aarlig og Medlemmernes hele Besætninger 1 
Gang aarlig af en Dyrlæge. Tilskudet (Maksimum 20,000 Kr., 
maa ikke være under 200 Kr. og ikke overstige 400 Kr. for 
hver af Udvalget til Brug i Foreningen godkendt Tyr, der da 
ikke tillige kan erholde Tilskud som Kvægavlsforeningstyr. 
Yderligere kan Foreningen faa Tilskud som Kontrolforening 


